#### Tudósítás.

Pestről Augusztus 8-ik napján, 1803. Mind  
a' két Nemes Magyar Hazának adódik tudtára,  
hogy egy Magyar és Frantzia, 's vi-  
szont Frantzia és Magyar szókönyv  
(Lexicon) született Magyarok és Frantziák által  
készitődik a' Hazában. Az egész munka két har-  
mad része már ki van dolgozva, mellyről ha ké-  
szen leszen egészen, ismét tudósítatni fog a' Ma-  
gyar Publicum.

---

# N V N C I V M.

**N**ON modo de Orthographia, quod leuius esset malum, sed de ipsis etiam Linguae Hungaricae Praeceptis, quo iam integritas sermonis viatiatur, nondum satis conuenit inter Scriptores nostros, praesertim Grammaticos.

Ad conciliandam vtrorumque consensionem, siquid mente bona proficere posset, laborem iam dudum suscepit, natura sua molestum, Pius in Patriam Ciuis, Ioannes Nicolaus Révai. Cum omnes Regulae Grammaticae ex ipsa Lingua sint eruendae; hanc ille sumsit penitus euoluendam ex eius vsu perpetuo; quem repeteret ab aetate, quoad monumenta suppetunt, remotissima, serie notabili, ad nostra vsque tempora. Deinde cum certum sit a Linguis Affinibus huiusmodi labori multam affundi lucem: ad maiorem eorum, quae eruderasset, euidenciam, necessarium esse putauit ab his quoque accommoda apprehendere adminicula.

Hoc ille conatu suo apparauit duo lucubrationum genera: quae copia sua in plura excreuerunt volumina. Horum altera, quae mox indicabuntur, continent *Antiquitates Literariae*

*ungaricae*, Grammaticis Observationibus illustratas: altera, quae posterius consilium suavitatis contrahenda, *Disquisitiones Grammaticas* complectebantur, singulari studio conscriptas ad Grammaticam Hungaricam certius figendam.

*Antiquitates Literaturae Hungaricae.*

*Volumen I. quod complectitur duas Allocutiones Funebres, genuinae veteri pronuntiationi institutas, et Commentario Grammatico illustratas. Monumentum inter Manuscripta Hungarica, quae sciuntur, omnium vetustissimum.*

*Volumen II. quo exhibetur Translatio Hungarica Sacrorum quorundam Librorum Veteris Testamenti, ex Codice Manuscripto Palatinae Bibliothecae Viennensis in lucem prolata, adiectis Notis necessariis.*

*Volumen III. quod continet Observationes Grammaticas, locupletissimum praeterea Elenchum Vocum Singularium, adiecto Veterum Usu, et perpetua Evolutione Etymologica, ad Translatiorem Hungaricam admodum vetustam Sacrorum quorundam Librorum Veteris Testamenti.*

Disquisitiones Grammaticae effecerunt volumina quatuor. Sed horum tria priora translata sunt in *Elaboratiorem Grammaticam*: quam Auctor ante *Grammaticae Compendium*, quod ab illo poscitur in *Vsum Scholarum*, edendam iudicavit prolixiorum, evolutionum, et demonstrationum apparatus: ut insum postea *Compendium*